Экз.№

Местная администрация Орлиновского муниципального округа
города Севастополя

299805, г.Севастоnоль, с.Орлиное, ул.Тюкова Владимира, 42, тел/факс (0692) 63-42-80
ОГРН l l 59204021547Иflll 9202502063, сайт: www.orlinoe.infoe-mail:orlivmo@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Местной администрации Орлиновского муниципального округа

города Севастополя

№ 11-ф
16 января 2023 г.

Об уrверждении отчета о ходе реал изации и

оценке эффективности муниципальных программ

внутригородского муниципального образования

города Севастополя Орлиновский муниципальный

округ за 2022 год

с. Орлиное

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом

города Севастополя от 30.12.2014 №102-ЗС «0 местном самоуправлении в
городе Севастополе», решением Совета Орлиновского муниципального округа

от 28.12.2021№32 «0 бюджете внутригородского муниципального образования
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением местной администрации
Орлиновского муниципального округа города Севастополя от 11.10.2021 No
322-ф «Об утверждении перечня муниципальных программ внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный

округ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы», местная

администрация Орлиновского муниципального округа города Севастополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации и об оценке эффективности

реализации муниципальных программ внутригородского муниципального

образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ за 2022
год согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого

заместителя Главы МА Орлиновского МО Котляра В.Д.

Глава местной администрации

Орлиновского МО

А.И. Богуш

Приложение

к постановлению местной адми11истрации

Орлиновского муниципального округа города
Севастополя «06 утверждении отчёта о ходе
реализации и оценке эффективности

муниципальных программ внутригородского

муниципаль11ого образования города

Севастополя Орлиновский муниципальный
округ за 2022 год»
от 16 января 202Зг. № 1 1 -ф

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ

внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.20 14 № 172 - ФЗ «0 стратегическом
планировании в Российской Федерации», постановлением местной администрации

Орлиновского муниципального округа города Севастополя от 11.10.2021 № 322-ф «Об

утверждении перечня муниципальпых программ внутригородского муниципального

образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годы» социально-экономическое развитие округа проходит по
муниципальным программам.

Фактически исполненные средства по мероприятиям муниципальных программ за 2022
год составили :

№ Наименование Ресурсное Фактическое % Остаток

п/п муниципальной обеспечение исполнение исполнения неисполненных

программы, на 2022 год, на отчётную средств,

подпрограммы тыс. руб. дату, тыс. руб.

тыс.руб.

1. «Развитие культуры во 1283,8 1282,8 99,9 1,0
внутригородском

муниципальном

образовании города

Севастополя

Орлиновский

муниципальный округ»

1.1 Подпрограмма 1183 ,8 1183,8 100,0 0,0
«Праздники»

1.2 Подпрограмма «Военно- 100,0 99,0 99,0 1,0
патриотическое

воспитание»

2. «Развитие физической 276,3 275,5 99,98 0,8
культуры и массового

спорта во

внутригородском

муниципальном

образовании города

Севастополя

Орлиновский

муниципальный округ»

3. «Информационное 21, 1 21 ,1 100,0 0,0
общество»

4. «Участие в 21 ,6 21 ,4 99,2 0,2
профилактике

терроризма и

:экстремизма, а также

минимизации и

ликвидации последствий

проявления терроризма

и экстремизма на

территории

внуrригородского

муниципального

образования города

Севастополя
Орлиновский

муниципальный округ»

5. «Защита населения и 46,8 46,5 99,4 0,3
территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера

на территории

Орлиновского

муниципального округа

города Севастополя»

6. «Благоустройство 18161,4 18135,9 99,9 25,5
паселённых пунктов в

Орлиновском
муниципальном округе»

7. «Эффективное 100,0 99,3 99,3 0,7
управление финансами в

Орлиновском

муниципальном округе

города Севастополя»

8. «Управление 2510,3 2203,0 87,8 307,3
муниципальным

имуществом

Орлиновского

муниципального округа

города Севастополя»

ИТОГО: 22421,3 22085,5 98,5 335,8

По результатам реализации муниципальных программ за 2022 год ответственными
исполнителями представлены отчёты о ходе реализации муниципальных программ.

На основании данных отчета проведена оценка эффективности реализации

муниципальных программ внутригородского муниципального образования города

Севастополя Орлиповский муниципальный округ за 2022 год.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется с целью

выявления реального соотношения достигаемых в ходе реализации муниципальной

программы результатов и связанных с ее реализацией затрат, оптимизации управления

муниципальными финансами, перераспределения финансовых ресурсов в пользу наиболее

эффективных направлений, сокращения малоэффективных и необоснованных бюджетных

расходов.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы оценивается как доля

мероприятий выполненных в полном объеме по следующей формуле:
Срм = Мв / М

где:

Срм - степень реализации мероприятий;

Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа мероприятий,

запланированных к реализации в отчетном периоде;

М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном периоде.

№ Наименование Общее Количество Степень

п/п муниципальной программы, количество мероприятий, реализации

подпрограммы мероприятий, выполненных в мероприятий,

запланированных полном объеме, из (Срм)

к реализации в числа

отчетном периоде, мероприятий,

(М) запланированных

к реализации в

отчетном периоде,

(Мв)

1. «Развитие культуры во 35 31 0,9
внутригородском

муниципальном образовании

города Севастополя

Орлиновский

муниципальный округ»,

в том числе:

1.1 - подпрограмма «Праздники» 24 20 0,8

1.2 - подпрограмма «Военно- 11 11 1,0
патриотическое воспитание»

2. «Развитие физической 7 7 1,0
культуры и массового спорта

во внутригородском

муниципальном образовании

города Севастополя

Орлиновский
муниципальный округ»

3. «Эффективное управление 4 з 0,8
финансами в Орлиновском

муниципальном округе

города Севастополя»

4. «Информационное 6 5 0,8
общество»

5. «Управление 4 3 0,8
муниципальным

имуществом Орлиновского

муниципального округа -
города Севастополя»

6. «Участие в профилактике 6 5 0,8
терроризма и экстремизма, а

также минимизации и

ликвидации последствий

проявления терроризма и

экстремизма на территории

внугригородского

муниципального

образования города
Севастополя Орлиновский

муниципальный окоvг»

7. «Защита населения и 5 4 0,8
территории от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера на

территории Орлиновского

муниципального округа

города Севастополя»

8. «Благоустройство 7 7 1,0
населённых пунктов в

Орлиновском

муниципальном округе»

По результатам оценки эффекти вности реализации муниципальных программ за 2022
год сделано следующее заключение - наиболее ::эффективно реализуются следующие

программы: «Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании города

Севастополя Орлиновский муниципальный округ», «Развитие физической культуры и

массового спорта во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ», «Благоустройство населённых пунктов в Орлиновском

муниципальном округе». Достаточно ::эффективно реализуются остальные муниципальные

программы.

В целях повышения ::эффективности реализации муниципальных программ

ответственным исполнителям необходимо:

1.Повысить ответственность исполнителей (соисполнителей) муниципальных

программ:

- обеспечить качественное и своевременное предоставление отчетных данных;

- обеспечить безусловное выполнение целевых показателей (индикаторов).

2. Повысить качество управления муниципальными программами:
- обеспечить повышение эффективности планирования целевых показателей;

-при необходимости провести корректировку целевых индикаторов и мероприятий

программы.

I Iачальник финансового отдела Л.И. Витчинникова